De ademptione legatorum. Quis ambulatoria est defuncti voluntas vsqz ad supremam vite exitum. vt. ff. de adimen. leg. l. iij. s. fina. r. l. sequi. ideo post data legata. et de eis adiuuendis videamus. Accursius.

Ademptio. Diuiditur in duas partes. Primo ne. Secunda ibi: transferri. Breuius.

Adimantur. Scz legata.

Codicillis. Scz testis confirmatis scilicet quosdam: non aliter. Sed nos contra. vt in autent. de resti. fideicom. s. manifestum. colla. ix. Accursius. **Aditio.** Et est ratio. quia non est ridiculum codicillos etiam contrarios per testamentum confirmari. quia videmus agi ex contractu vt contractus rescindatur. l. sed celsus. s. j. ff. de contrahen. emp. Johan. fab.

Firma est. vt si eodem testamento fiat videatur nec datum: si alia voluntate videatur datum: sed postea ademptum. vt. ff. de his que in testamen. de. l. j. r. ff. de leg. i. l. si ita scriptum. Sed videtur q nulla talis voluntas valeat: cum videatur sibi repugnare. vt. ff. de regul. iuris. l. vbi repugnantia. que est huic contraria. Sed dicqz ibi dicit de repugnantia que fit propter simplicitatem verborum. vt. ff. de condi. in situ. si ticus. Vel habet locum predicta regula quando non apparet que sit vltima: quo casu neutra valet. Si aut apparet: vltima valet. vt. ff. eo. l. nichil prohibet. Accursius.

Alijs. Scilicet vt adimo. vel peniteo eius quod dedi. vel similia. immo etiam nuda voluntate presumpta. vt si in iudicio postea factus sit legatarius. vt. ff. de adimen. leg. l. iij. in fi. r. l. iij. **Aditio.** Idem si ab ignorante fiat testis: ignoranti aliquid etis post mortem: qd si sciisset testator non fuisset legatarius. Angelus.

Transferri. Faci. ff. eo. translatio.

legibus interdicta aut als probrosa b. huiusmodi em te statoy dispositioes valere secta meoy tepoy no patif

De ademptione legatorum. Ademptio r trallaro legatoroy pot hert in eode testamento: vt alia scriptura. **Ad.**

Ademptio legatorum. sive ex eode testamento adimantur: sive codicillis: firmiter: sive contrarijs vbi fiat ademptio. veluti si quis ita quid legauerit. do. lego ita adimat: non do no lego

Et scio. Scz si scius est no capax: nuqd ademptio a pmo facta valet: Rn. sic. vt. ff. de leg. i. plane. in princ. **De lege falcidia.** Qualit minuantur legata ademptione vel translatione dictum est. nunc qualiter lege falcidia minuantur: r id dicit superest. Accur. **Aditio.** Differentia inter hunc tunc r sequentem habetur per

hos versus. Tunc de falcibus si per legata grauaris. Sed trebellabis cum reddere cum cta rogatis.

Superest. **Cor.** Ne situlibus midit pncipaliter in quoz partes. pmo conuina: se ad prece denria. Secundo ponit affectum legis falcidie ra de iure legis duode: cum tabularuz: qz de iure quo nos vrimur. Tertio ponit vnum dubium. scilicet an heres non grauatus

De lege falcidia. **Testa.** on no lz heditate exhaurire vel vacuare i totum legatis: s; solimno vsqz ad vdrate: ne testatores li ne herede decedat. **Areri.**

respectu sui heredis grauati possit detrahere falcidiam Quarto ad quod presens tempus redigatur vt inspicatur an lex falcidia habeat locum. Quinto: quando lex falcidia imponitur: quid est ante deducendum.

Secunda ibi. Cum enim. Tertia ibi. Et cum quesiti. Quarta ibi. quantitas adit. Quinta ibi. Cum autem. **Cum enim.** **Casus.** **Pone** igitur sic casum in prima parte. Domine multa diximus nobis circa materiam legatorum et de ademptio. translat. eorundem. vnde videtur q ad aliquam aliam materiam decetero poteritis transire. Satis enim videtur q ea que iam dicta sunt circa materiaz legatorum possunt sufficere? Ad hoc respon. Iusti. Amice no bene tibi videtur imo circa materia legatorum etiam insistendum est adhuc na ex quo de ademptio. r translat. legatorum vidim: sup est vt de. l. falcidi. per quam modus legatis nouissime impositus est dispiciamus. r hec in prima. Sed pone in secunda. Domine iam video q vos vultis tractare de falcid. dicaris michi si placet quare fuit introducta lex falcidia. r quis sit eius effectus? Ad hoc respodet. Amice lex falcid. optima ratione fuit introducta r eius effectus fructuosus est. Cum enim olim. l. xij. tabularz libera erat ligandi potestas intatum vt liceret testatoribus totum patrimoniu suum per legata erogare. r nichil penitus heredes scriptos relinque. Nam. l. xij. tab. ita cautu erat q sicuti quisqz legasset res suam ita ius esset. idcirco vtile erat visum legu latoibus huiusmodi liberam licentiam legandi coartare: qz ppter hmoi pleriqz mouebant hoies in testati. na lz heredes esset instituti: scriptum tñ heredes pro nullo hereditatis lucro eam volebant adire. r quis et sup hmoi licentiaz legandi coartanda tam lex furia qz voconia late sunt. neutra earum ad re consummationem sufficere videbatur. Unde nouissimo lata est. l. fal. qua cauetur ne liceat testatoribus plus legare qz vdrantem totorum bonorum vt siue vnus heres sit institutus siue plures apud eum quando vnus esset institutus vel apd eos quando plures essent instituti. quarta pars totius patrimonij ipsius testatoris integra remanet.

Conti nuatio